



Pressmeddelande från Aktion Rädda Vättern 23 februari 2016:

Beslut från regeringen upphävs - Dom från Högsta Förvaltningsdomstolen

Högsta Förvaltningsdomstolens dom igår 22 feb, (bifogas) gav regeringen bakläxa. HFD upphäver tidigare regeringsbeslut angående den planerade gruvan i Norra Kärr, nära Vättern, och fastslår att det var fel av Bergsstaten att meddela bearbetningskoncession utan att först pröva frågan enligt miljöbalkens Natura 2000-bestämmelser. HFD påpekar i sin dom att man inte har utrett hur de anläggningar som krävs runt själva gruvan kommer att påverka Vättern och hur känsliga naturområden nära Vättern som skall skyddas enligt Natura 2000. Det är ett viktigt beslut eftersom man nu kan kräva mer noggranna undersökningar vid framtida gruvetableringar i känsliga områden. Det kommer att bli svårare för Bergsstaten och Länsstyrelserna att gå förbi regelverket i Natura 2000 och HFD:s dom i fortsättningen. Domen i Högsta Förvaltningsdomstolen är ett mycket stort framsteg och HFD:s beslut bör kunna få betydelse även för övriga miljöhot mot Vättern.

Men hotet mot Norra Kärr och övriga miljöhot mot Vättern kvarstår trots allt, även om miljökraven har stärkts betydligt genom HFD:s beslut.

Försvarets ansökan om utökade skjutningar i Vättern ligger fortfarande hos Miljöprövningsdelegationen, Länsstyrelsen Västra Götaland, och Försvarets Materielverk fortsätter att skjuta sina spränggranater i Vättern nära rödingens lekområden.

Men vi är glada över att vår miljökamp har varit framgångsrik och vi inspireras nu än mer i arbetet för att rädda vår vackra sjö Vättern som är dricksvattentäkt för 100.000-tals människor.

Högsta Förvaltningsdomstolens dom finns bifogat i medföljande mail.

Den 23 februari, 2016

Bengt Eriksson

Bengt Eriksson

Ordförande i föreningen Aktion Rädda Vättern (ARV).

Långgatan 21

54430 Hjo

mobil: 0707207855

mail: bengt.eriksson@gu.se

<http://aktionraddavattern.eu/>

<https://www.facebook.com/RaddaVattern>

<https://twitter.com/raddavattern>